
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

  76
  69

  273
  255

  152
  133

  204
  166

  1
  2

  448
  525

  216
  251

  1
  3

–
–

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

  47
  23

  290
  95

  27
  14

  118
  71

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

  23
  14

  104
  47

  19
  29

  82
  187

  152
  50

  212
  66

  58
  36

  82
  54

–
–

  612
  231

–
–

  266
  190

  53
  27

  71
  34

  47
  101

  63
  126

–
  1

  240
  103

–
  1

  146
  323

  298
  105

  1
  2

  123
  91

–
–

–
  2
–
–

  114
  52

  1
–

  66
  156

–
  2

–
–
–
–

Kreise
Kleve
Mettmann

  24
  30

  172
  221

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

  33
  23

  203
  137

  29   202

  83
  113

  129
  187

–
–

  302
  465

  101
  74

  162
  107

  93   143

  1
  1

  385
  293

–   458

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

  480
  341

 2 457
 1 522

  139   935

Kreisfreie Städte
Bonn
Köln

  39
  153

  187
  572

 1 273
  809

 1 806
 1 078

  464   728

  7
  5

 4 987
 3 084

  2  1 903

  85
  300

  138
  399

–
  2

  253
  767

  153
  206

  1
  1

  1
  1

  184
  148

  1
–

  226 –

  1
–
–

 2 389
 1 472

  13
  10

  917   3

  5
  2
  3

  115
  380

  1
  1

  1
  1

Leverkusen

Kreise
Städteregion Aachen

  20   62

  57   322
darunter krfr. Stadt Aachen1)

Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

  28
  26

  138
  142

  45
  13

  215
  95

  30   46

  179   220

–   135

  1   516
  78
  74

  90
  94

  107
  55

  167
  74

–
–

  189
  246

  1
–

  412
  193

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

  19
  26

  134
  120

  19
  53

  64
  290

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

  470  2 203
  212
  258

  821
 1 382

  73
  64

  92
  94

  26
  160

  53
  232

–
–

  248
  237

–
–

  271
  476

 1 153  1 609
  415
  738

  583
 1 026

  4  3 754
  2
  2

 1 155
 2 599

  61   1

  243 –

  1

–
  87

  122
–
–

  205
  87

–
–

–
–
–
–

  130
  113

  1
–

  119
  217

  1
  1

–
–
–
–

 1 792   6
  556

 1 236
  3
  3

  3
  3
–

–––––––––––
1) Die Stadt Aachen ist regionsangehörig und hat zugleich die Rechtstellung einer kreisfreien Stadt nach Maßgabe des Aachen-Gesetzes.
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Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Januar 2013

2

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

  9   61
  15
  26

  133
  200

Kreise
Borken
Coesfeld

  22
  15

  215
  102

  32   47
  68

  103
  92

  138

–   125
–

  1
  257
  203

  111
  46

  168
  78

–
–

  313
  185

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

  48
  27

  291
  234

  23   129

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte
Kreise

  185
  50

 1 365
  394

  135   971

  152
  120

  208
  183

  71   100

  5
–

  701
  378

  1   255

  703
  203

 1 014
  277

  500   737

  7
  1

 2 417
  585

  6  1 832

  53   1
  121

  89
  1
  2

  1
–

  1

  137
  98

–
–

–
–

  333
  179

  2
  2

  126   2

  2
  1
  2

 1 136
  263

  10
  4

  873   6

  7
  2
  5

Kreisfreie Stadt
Bielefeld   40   206

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

  24   196
  13
  13

  139
  78

  90   151 –   304

  87   153
  77
  42

  100
  51

  1   280
–
–

  237
  139

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

  33
  24

  208
  162

  28   194

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt
Kreise

  175
  40

 1 183
  206

  135   977

  108
  91

  162
  124

  98   162

–
–

  387
  312

–   237

  593
  90

  903
  151

  503   752

  1
–

 1 896
  304

  1  1 592

  129   1   1

  145 –
  104

  61
  1
–

–
–
–

  181
  149

  1
–

  123   2

  1
–

  1

  892
  129

  5
  1

  763   4

  3
  1
  2

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

  24
  75

  156
  313

Hagen
Hamm
Herne

  24
  14

  107
  113

  21   79

  87
  161

  117
  219

–
  2

  371
  605

  53
  60

  81
  81

  43   62

  1
  1

  208
  180

–   188

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

  21   167
  19
  32

  131
  236

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

  16
  29

  75
  137

  22
  27

  164
  192

  89   122
  69

  118
  98

  185

–   387
–
–

  281
  429

  37
  76

  63
  116

  81
  106

  124
  144

  1
–

  121
  281

–
–

  290
  402

  159
  313

–
  5

–
  2

  95
  81

  1
  1

  84 –

–
–
–

  174 –
  145
  206

  1
  1

–
–
–

  64
  121

  1
–

  132
  178

  1
–

–
–
–
–

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte
Kreise

  324  1 870
  158
  166

  768
 1 102

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

 1 634
  801

 9 078
 3 711

  980  1 412
  404
  576

  560
  852

  5  3 743
  4
  1

 1 552
 2 191

 4 702
 1 921

 6 744
 2 649

  24
  12

 16 797
 6 680

Kreise   833  5 367  2 781  4 095   12  10 117

 1 752   11
  732

 1 020
  7
  4

  2
  2
–

 7 961
 3 152

  45
  25

  20
  10

 4 809   20   10
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Abkürzung

krfr. Stadt = kreisfreie Stadt


